平成２７年度第６回疫学研究倫理審査委員会議事要旨

１．日 時：平成２８年２月１７日（水） １３：００～１５：２０

２．場 所：大学本部棟２階 第二会議室

３．出席者：高倉委員長（医学部）、小田委員（医学研究科）、

等々力委員（医学研究科）、中村委員（外部委員）

大城委員（外部委員）、伊志嶺委員（外部委員）、

塚原委員（外部委員）、國吉委員（外部委員）

欠席者：野口委員（医学研究科）

４．議 事

（１）研究計画の審査について

   ４件の申請があり、２件が「条件付き承認」、２件が「変更の勧告」とされた。

① 前回の委員会で条件付承認とされ、今回までに承認された研究計画

番号 研究課題名 承認年月日

319

沖縄県の市町村における麻しんワクチン予防接種事業の

施行方法と接種率との関連から、接種率に関連する政策

実行レベルの要因について明らかにする

平成 28年 1月 8日